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Život Běchovic najdete také na stránkách www.praha-bechovice.cz
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březen 2011

Milí Běchovičáci,
s nastupujícím

měsícem břez-
nem se dostává-
me do závěrečné
fáze zimního ob-
dobí. Letos nás
zima pěkně po-
trápila a ani na přelomu února
a března se nezdá, že by se po-
časí chtělo umoudřit a pustit troš-
ku jarního tepla mezi nás. Tuhost
letošní zimy nám nezabránila
uspořádat v lednu a únoru v Bě-
chovicích moc pěkné společenské
akce. Zmíním krátce již v minulém
čísle komentovaný Hasičský ples
a nově pak i Masopustní den, kte-
rý se i přes lehce mrazivé poča-
sí (akce probíhala venku) také vy-
dařil.

Pro následující měsíce jsou při-
praveny dvě větší společenské
akce. V březnu je to již tradiční jar-
ní karneval pro děti a na konec
dubna pro Vás hasiči připravují
pálení čarodějnic. (Pozvánky na
akce jsou uvnitř tohoto výtisku
ŽB).

Přeji všem občanům příjemný
vstup do jarního období bez zvýše-
né únavy.

Ondřej Martan
Váš starosta

V Îivotû Bûchovic 3/2011 najdete:

• Slovo starosty str. 1
• Zastupitelstvo, Rada  – 

Úřad MČ str. 2
• Novinky a zajímavosti 

z Běchovic str. 5
• Ohlédnutí za děním

v Běchovicích str. 8

• ZŠ a MŠ str. 9
• CSSB str. 11
• Sbor dobrovolných 

hasičů str. 12
• Kultura str. 14
• Knihovna str. 18
• Běchovický uličník str. 19

• Názory občanů (nově) str. 21
• Policie informuje str. 22
• Sport str. 23
• Okénko zdraví str. 26
• Křížovky a sudoku str. 27
• Inzerce str. 28

Masopust 2011
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ZASTUPITELSTVO, RADA – Ú¤AD Mâ

INFORMACE z jednání Rady MČ Praha - Běchovice

na svém 6. jednání dne 1. 2. 2011
RMČ mimo jiné projednala:

• vyvěšení záměru na nájem části pozemku manže-
lům Skácelovým

• uzavření mandátní smlouvy na zajištění veřejné
obchodní soutěže na rekonstrukci bytového domu
č. p. 8

• zakoupení kartáče na uklízení sněhu 
• záměr na vypracování studie na úpravy zelených

ploch v okolí vodní nádrže Jalůvka v rámci doku-
mentu Envis 4

• plán zimní údržby na zimní období 2011–2012
• smlouvu o zřízení věcných břemen s manželi Irenou

a Zdeňkem Paškevičovými na stavbu kanalizační
přípojky

na svém 7. jednání dne 8. 2. 2011 RMČ mimo jiné
projednala
• vyhlášení přírodní rezervace Klánovický les 
• umístění do Centra sociálních služeb Běchovice

a uzavření 3 nájemních smluv 
• vytvoření harmonogramu zasedání výborů ZMČ

Praha - Běchovice
• rozšíření kapacity ZŠ Praha - Běchovice nad sou-

časnou maximální kapacitu žáků
• odsouhlasení návrhu rozpočtu MČ Praha - Běcho-

vice pro rok 2011
• souhlas s projektem „Les Blatov – zalesnění po-

zemků parc. č. 1378/13, 1378/14, 1378/15, 1401/1
a 1404/1 v k.ú. Běchovice“

• výběr nabídky na měření hluku a uzavření smlouvy
o dílo

• změnu využití malé cvičebny a vybudování sportov-
ního klubu – občerstvení v objektu č.p. 536 v k.ú. Bě-
chovice – Sportovní centrum Běchovice

• změnu využití objektu bez čp/če na pozemku
parc. č. 492 v k.ú. Běchovice – Sportovní centrum
Běchovice

• doplnění školské rady

na svém 8. jednání dne 15. 2. 2011 RMČ mimo jiné
projednala
• nesouhlasné stanovisko k posudku o vlivech zá-

měru „Modernizace traťového úseku Praha - Bě-
chovice – Úvaly“ ze dne 14.1.2011 na životní pro-
středí 

• schválení hospodářského výsledku z VHČ ZŠ Pra-
ha - Běchovice za rok 2010 a jeho rozdělení do fon-
dů 

• záměr na nájem pozemku parc.č. 417/2 zapsaného
na LV 587 pro k.ú. Běchovice

• dohodu o skončení nájmu pozemku parc. č. 1462
zapsaného na LV 587 pro k.ú. Běchovice

• zakoupení požární zásahové výstroje pro JSDH MČ
Praha - Běchovice 

• jmenování redakční rady Života Běchovic 
• projednání změny úředních hodin ÚMČ 

tajemnice ÚMČ Praha - Běchovice 
Mgr. Jitka Šnajdrová

Prodloužení úředních hodin Úřadu MČ
Praha – Běchovice

Vážení občané,
trend poslední doby bohužel vy-

stavuje každého z nás čím dál vět-
ším nárokům na pracovní výkony
a pro mnohé z nás je takřka ne-
možné dostat se z práce domů
před šestou hodinou odpolední. Ni-
kdo v rodině z toho radost nemá,
ale doba je taková a je třeba se
s touto realitou smířit. Problém na-
stává v případě, kdy jsme nuceni
vyřídit si cokoli na místně přísluš-
ném úřadě. Většina státních institu-

cí zavírá v úřední dny kolem 17. ho-
diny.V dobrém případě Vás přijmou
ještě pět minut po páté, v 18 hodin
však máte již smůlu.

Rada MČ Praha - Běchovice
proto přichází s návrhem opatření,
které je ve svém okolí doposud oje-
dinělé. Zkušebně, na dobu do 30.
června 2011, zavádí ÚMČ pro-
dloužení úředních hodin každou
středu, a to do 19 hodin. Chtěli
bychom tak vyjít vstříc všem za-
městnaným občanům, kteří mají

problém uvolnit se ze zaměstnání
a stíhat tak běžně stanovenou za-
vírací 17. hodinu.

Věříme, že toto opatření bude
dalším krokem ke zlepšení vzá-
jemné komunikace a spolupráce
úřadu s občany. Letos v červenci
pak budou výsledky návštěvnosti
úřadu vyhodnoceny a bude roz-
hodnuto, zdali bude opatření pro-
dlouženo, či ne.

Za Radu MČ Praha – Běchovice
Jiří Klůna
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Vážení podnikatelé,

naše městská část před časem zve-
řejnila na svých webových stránkách
informaci o projektu, jehož cílem bylo
vyhotovení soupisu podnikatelských
subjektů působících v rámci naší MČ.
Především šlo o získání přehledu ak-
tivních podnikatelů a živnostníků v MČ
Praha - Běchovice.

Navíc pak mohou získat tito podni-
katelé možnost bezplatné prezentace své činnos-
ti a svých firem na oficiálních stránkách MČ Pra-
ha - Běchovice.

Občané Běchovic tak získají přehledný obraz
portfolia služeb nabízených v rámci katastru MČ
Praha - Běchovice.

Vzhledem k tomu, že odezva doposud nebyla
tak velká jak jsme očekávali, dovolujeme si touto
cestou ještě jednou vyzvat všechny podnikatele,

působící v rámci naší městské části,
kteří mají o tuto službu zájem, aby
zasílali následující informace, a to na
adresu:

podatelna@praha-bechovice.cz,
předmět „podnikatel“

1) své jméno – (jméno firmy)
2) obor podnikání – obor činnosti
3) kontaktní údaje – adresa, telefon,

mail, web

možné je i přiložení prezentačního banneru

Kontaktní údaje budou na web MČ Praha - Běcho-
vice umísťovány postupně.

Neváhejte využít této nabídky!

Úřad MČ Praha - Běchovice

Nabídka podnikatelsk˘m subjektÛm v Bûchovicích

Sekretariát Šárka Hudečková 281 028 611 podatelna, Život Běchovic,
sekretariát starosty a tajemnice

Starosta Ing. Ondřej Martan 281 028 611 vedení MČ Praha - Běchovice

FAX 281 028 610

Tajemnice Mgr. Jitka Šnajdrová 281 028 612 vedení úřadu

Odbor vnitřních věcí
vedoucí Mgr. Martina Vlková 281 028 613 přestupky, evidence obyvatel,

ověřování, kácení, rybářské lístky

knihovna Ing. Hana Santolíková 281 930 914 evidence a půjčování knih

Odbor ekonomický
vedoucí Soňa Svítilová 281 028 614 správce rozpočtu

referent Markéta Jíšová 281 028 615 hlavní pokladna, evidence psů,
výherní hrací přístroje, prodejní

místa, místní poplatky

referent Kamila Dömeová 281 028 616 nájmy, pokladna VHČ, ověřování,
CZECHPOINT

hlavní Zlatuše Saitzová 281 028 618 účetnictví HČ a VHČ
účetní mzdové a personální účetnictví

Odbor správy majetku a investic
vedoucí Jan Skopal 281 028 617 správa majetku MČ,

správa místních komunikací,
správa a údržba zeleně,

ochrana ovzduší

referent Petr Chýský 281 028 601 správa majetku MČ,
správa místních komunikací,

správa a údržba zeleně,
ochrana ovzduší

Úfiad Mûstské ãást Praha - Bûchovice

– kontakty

UUPPOOZZOORRNNùùNNÍÍ  PPRROO
DDRRÎÎIITTEELLEE  PPSSÒÒ

UPOZOR≈UJEME DRÎITELE
PSÒ, ÎE TERMÍN PRO

ZAPLACENÍ POVINNÉHO
POPLATKU ZE PSA NA LETO·NÍ

ROK SKONâÍ POSLEDNÍM
DNEM LHÒTY

DDNNEE  3311..  33..  22001111..  

PPoo  mmaarrnnéémm  uuppllyynnuuttíí  ttééttoo  llhhÛÛttyy,,
bbuuddee  vv‰‰eemm  ddlluuÏÏnnííkkÛÛmm  ppooddllee

ppllaattnnéé  pprráávvnníí  úúpprraavvyy  vvyymmûûfifieennaa
ddlluuÏÏnnáá  ããáássttkkaa  platebním

v˘mûrem a zároveÀ mÛÏe b˘t
poplatek zv˘‰en aÏ na

trojnásobek..

ÚMâ Praha - Bûchovice
Správce poplatkÛ
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16. 4. 2011 sobota
stanoviště: Za Poštovskou zahradou 1 ks 10:00 dopoledne

Do Říčan X Václava Kovaříka 1ks 10:00 dopoledne

25. 6. 2011 sobota
stanoviště: Za Poštovskou zahradou 1 ks 10:00 dopoledne

Do Říčan X Václava Kovaříka 1 ks 10:00 dopoledne

8. 10. 2011 sobota
stanoviště: Za Poštovskou zahradou 1 ks 10:00 dopoledne

Do Říčan X Václava Kovaříka 1 ks 10:00 dopoledne

19. 11. 2011 sobota
stanoviště: Za Poštovskou zahradou 2 ks 10:00 dopoledne výměna

Do Říčan X Václava Kovaříka 2 ks 10:00 dopoledne výměna

Níže uvedené informace jsou orientační, tudíž může dojít ke změnám. O náhradních termínech 
budete včas informováni.

ÚMČ Praha - Běchovice

4 ◆ ŽIVOT BĚCHOVIC 3/2011

Termíny pro pfiistavení velkoobjemov˘ch

kontejnerÛ na bioodpad

MOBILNÍ OBCHODNÍ KANCELÁ¤

PraÏské plynárenské, a. s.

Mobilní kancelář bude umístěna v automobilu,
označeném logem Pražské plynárenské, a. s.,
zaparkovaném v Běchovicích I (na parkovišti
v ulici Za Poštovskou zahradou).

Pražská plynárenská,a.s. ve spolupráci s dceřinou
společností Prometheus, energetické služby, s.r.o.
a ÚMČ Praha – Běchovice nabízí odběratelům
zemního plynu novou službu – tzv. „mobilní ob-
chodní kancelář“, jejímž prostřednictvím si stávající
i potenciální zákazníci Pražské plynárenské, a.s.
mohou vyřídit záležitosti, související s odběrem
zemního plynu bez návštěvy kontaktních míst
v Praze 2 a 4.

Mobilní kancelář poskytuje zejména následující
služby:
• zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu
• změny smluvního vztahu (způsobu placení, zasí-

lací adresy, jména atd.) 
• převzetí reklamace
• výměna, kontrola a zaplombování plynoměru
• informace k otázkám, souvisejícím s dodávkami

zemního plynu
• tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou využít i občané
přilehlých obcí a částí Prahy. Bližší informace na
tel. číslech: 267175174 a 267175202 

Termíny přistavení I. pol. roku 2011:

dne    12. 1. od  14,30 do  17,00   hod.
dne      6. 2. od    9,00 do  11,30   hod.
dne      9. 3. od  11,00 do  17,00   hod.
dne    28. 3. od  12,30 do  15,00   hod.
dne    30. 4. od    9,00 do  11,30   hod.
dne    27. 5. od  12,30 do  15,00   hod.
dne    25. 6. od    9,00 do  11,30   hod.
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NOVINKY A ZAJÍMAVOSTI Z BùCHOVIC

SČÍTÁNÍ lidí, domů a bytů letos v březnu

Už v druhé polovině března se dočkáme po de-
seti letech nevšední, neopomenutelné a poměrně
důležité akce s názvem SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ
A BYTŮ. Rozhodným okamžikem bude půlnoc
z 25. na 26. března 2011. Jde o nejrozsáhlejší sta-
tistické zjišťování, jež přináší velké množství cen-
ných údajů, které nelze jiným způsobem efektivně
zjistit.

Sčítání pomůže nám všem zjistit, kolik nás je, jak
a kde žijeme, na jaké úrovni. Poskytne údaje o oby-
vatelstvu, jeho demografických, sociálních a eko-
nomických charakteristikách, o domácnostech,
úrovni bydlení, struktuře domovního a bytového

fondu. Tyto údaje
jsou nezbytné pro
tvorbu a změny
penzijního systé-
mu, systému vzdělávání či zdravotní péče, ale také by-
tové a dopravní politiky. Takto vzájemně provázané úda-
je se nedají zjistit žádným jiným způsobem. Poprvé
v historii se jednotně uskuteční sčítání obyvatel všech 27
členských států Evropské unie, což umožní vytvořit zce-
la srovnatelné údaje o EU a jejích jednotlivých členech.

Více informací k akci najdete na webových stránkách
www.scitani.cz.

INFORMACE PRO OBČANY

Vážení občané,

počínaje dnem 1. března 2011 byly nařízením tajemnice Úřadu MČ Praha - Běchovice upraveny
úřední hodiny pro veřejnost se zkušebním provozem do 30.6.2011 takto:

pondělí 8,00 až 12,00 13,00 až 17,00

středa 8,30 až 12,00 13,00 až 19,00

pátek 8,00 až 12,00

Ověřování a CZECH POINT končí vždy 30 minut před koncem úředních hodin.

Věříme, že toto zvýšení počtu úředních hodin napomůže vašemu snadnějšímu přístupu k vyřizování
potřebných záležitostí.

Mgr. Jitka Šnajdrová
tajemnice ÚMČ Praha - Běchovice

Z důvodu napojení na stávající in-
ženýrské sítě (voda, plyn, kanaliza-
ce) proběhne v následujícím termí-
nu uzavírka komunikace v obci
Dubeč – ulice Ke Křížkám v úseku
mezi zastávkami linky PID 240
„Škola Dubeč“ – „Otakara Vrby“, re-
spektive  „Hasičská“ – „Škola Du-

beč“, a to od 15. 3. do 29. 3. 2011
včetně.

Linka PID 240 bude po dobu
uzavírky vedena obousměrně od-
klonem po trase: Josefa Šimůnka –
V Křížkách – Slatiny – K Lesíku –
Ústřední – Národních hrdinů – Čes-

kobrodská – Pražský okruh. Na od-
klonové trase budou obousměrně
zřízeny zastávky v pravidelných za-
stávkách linky PID 163 (Drobná,
Štěrboholy, Rtyňská, Dolní Počer-
nice).

Pavel Procházka
Pražská integrovaná doprava

Uzavírka komunikace v obci Dubeč – ulice
Ke Křížkám
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Oko všímavého občana jistě zaznamenalo pří-
růstek v počtu dopravních značek v naší měst-
ské části. Nejedná se o značení zahušťující již
tak přeplněné hlavní komunikace a počty přileh-
lých svislých značení. Jedná se o pokračování
v programu tvorby nových cyklostezek a s ním
spojené i nové vyznačení navržených tras.
V rámci naší MČ tak přibyly nejen malé značky
informující o tom, po které z cyklotras jedete, ale

i větší plánové směrovky, značící křížení a různé
zajímavosti na trase. V rámci rozvoje naší MČ
plánujeme další zkvalitňování cyklotras a zejmé-
na pak jejich novou výstavbu. O konkrétních pro-
jektech vás budeme informovat v některém
z dalších čísel ŽB.

Ing. Ondřej Martan
starosta

Nové značení cyklostezek v Běchovicích  

Motoristy na v‰ech pfiíjezdov˘ch

cestách vítají v Bûchovicích

nové tabule.
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Městská část získala minulý rok v rámci Re-
volvingového fondu Ministerstva životního pro-
středí ČR finanční podporu projektu Pokrok
v MA21 – aktivní zapojení veřejnosti do turistic-
kého rozvoje Běchovic.

Účelem projektu je zapojit občany Běchovic
do udržitelného rozvoje MČ. Kdo se tedy na pro-
jektu zatím podílel? 

S dobrovolnými hasiči bylo projednáno umís-
tění nových směrovek, které vytvoří orientační
systém v obci. Směrovky budou umístěné na 8
dřevěných sloupcích a budou ukazovat na vý-
znamná místa, kterými jsou například centrum
MČ, úřad, MHD zastávky, sportovní areál, želez-
niční nádraží apod.

Součástí nového orientačního systému budou
také 3 tabule s mapou Běchovic, jež budou gra-
ficky doplněny kresbami žáků ZŠ. Ti v rámci vý-
tvarné výchovy malují domy, přírodní úkazy, kul-
turní či technické zajímavosti a další místa, která
dávají MČ její typický vzhled.

Nová pikniková zastavení jsou již rozmístěna.
Jen co se udělá hezčí počasí, bude realizován
i nový orientační systém a další aktivity projektu,
kterými jsou výsadby zeleně. Na ně již probíhá
výběrové řízení.

Ing. Ondřej Martan
starosta

Jak pokračuje realizace projektu 
Pokrok v MA21?
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Nová pikniková zastavení v Běchovicích

V průběhu měsíce února byla dokončena instalace
nových piknikových zastavení na osmi místech po ce-
lém katastru naší MČ. Projekt piknikových zastavení
byl zpracován v rámci programu MA 21 a byl plně fi-
nancován z revolvingového fondu Ministerstva život-
ního prostředí.

Ing. Ondřej Martan
starosta
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OHLÉDNUTÍ ZA DùNÍM V BùCHOVICÍCH

Ptákům můžete předkládat jakákoliv semena: slu-
nečnice, proso, konopí, mák, lněné semínko i řepku.
Zvláště tučná slunečnicová semena jsou spolehlivým
zdrojem energie. Uvítají i drcená jádra vlašských a lís-
kových ořechů. Pro zpestření můžete přidat i ovesné
vločky, maličké kousky syrového masa, strouhanou
mrkev, a samozřejmě přírodní, neslané a neškvaře-
né sádlo nebo lůj. Z loje můžete vyrobit i vlastní
směs, pokud jej opatrně rozehřejete a smícháte se
semínky. Směs lze nalít do skořápky kokosového
ořechu či do menšího květináče. Můžete v ní namo-
čit i suché borové či smrkové šišky. Ptáčkům se po
nich velmi dobře šplhá, když dobroty s požitkem vy-
jídají. Při rozvěšování opět dbejte na bezpečnost,
a také na to, aby sluneční paprsky na příliš osluně-
ném místě směs nerozpustily.

V obchodech lze zakoupit přímo speciální mícha-
né směsi pro zimní krmení ptáků, sypké či v podo-
bě praktických lojových koulí, které lze zavěsit i ji-
nam, nežli do krmítka. Ale opět pozor na kočky či
kuny! Pokud je zavěšujete na větvě, volte tenké kon-
cové, které kočku neunesou, a jsou zároveň dosta-
tečně vysoko.

Nevhodnou potravou můžete ptákům přivodit váž-
né zažívací obtíže až smrt! Proto je nikdy nekrmte ku-

Ptactvo

chyňským odpadem, těstovinami, slanými kořeněný-
mi a uzenými potravinami, nebo jakoukoli zkaženou
a nekvalitní potravou.

Obyčejné pečivo, suché a nastrouhané, lidé ptá-
kům docela často předkládají. Je menším zlem, než
pečivo čerstvé, ale stále je příliš slané, obsahuje i dal-
ší pro ptáky nežádoucí složky. Surové obilí je pro ptá-
ky rozhodně vhodnější!

Jan Jech s použitím internetu
http://www.ireceptar.cz

Dne 7. února padly teplotní rekordy na sedmnácti místech naší republiky. Není se
co divit, že jarní sluníčko vytáhlo na procházku mimo jiné Martinu Lauberovou

s kočárkem, nebo Jaroslava Synka se svým čtyřnohým kamarádem.
Pro potěšení oka čtenáře
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Roztátý sníh
odhalil i to, co
mělo zůstat
skryté. Pejskové,
požádejte své
páničky, aby po
vás uklízeli
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Současný stav výstavby sběrného dvora

Zápis do ZŠ
K zápisu do první třídy, který se konal v úterý 15. února,

se dostavilo se svými rodiči 40 dětí. Přijaté byly jen ty, kte-
ré mají bydliště v Běchovicích a dále děti zaměstnanců. Ko-
lik prvňáčků zasedne do lavic 1. září vám ještě říci neumím,
protože probíhají řízení o odkladu školní docházky.

A jak takový zápis na naší škole vypadá? U hlavního vcho-
du žáčka uvítají naši deváťáci a odvedou je k plnění důleži-
tých dovedností – poznávání barev, čísel, tvarů, zapínání
knoflíků a také vázání tkaniček – to bývá nejsložitější. Kdo
má všechna razítka přednese paní učitelce básničku, mezi-
tím rodiče vyplní potřebné formuláře a je hotovo! A pokud je
náhodou nějaký problém, třeba že je na školu ještě brzo,
máme při zápise i paní psycholožku z pedagogicko-psycho-
logické poradny, která s rodiči probere možná řešení.

Děkuji všem pedagogům i žákům 8. a 9. třídy za pomoc
s organizací zápisu a přeji novým prvňákům, aby se do naší

školy těšili tak, jako se těšíme my na ně. A aby vše
v září proběhlo bez obtíží, připomínám rodičům ter-
míny akce „Zkus být školákem“, které se konají ve
středu 20.4., 25.5. a 15.6. od 15.00 do 15.45.

Mgr. Jaroslav Svátek
ředitel ZŠ
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Naší škole se podařilo během
dvouletého cyklu získat řadu zá-
jemců pro další lyžařský výcviko-
vý kurz (LVK) na našich krásných
horách.

Letošní LVK proběhl v horské
chatě Pláně pod Ještědem a zú-
častnilo se ho 16 žáků z 9., 5., 6.
a převážně 7. ročníku pod vedením
zkušeného učitele tělesné výchovy
a odborníků z řad instruktorů.

Za velmi příznivých sněhových
podmínek se žáci měli možnost na-
učit mnoho nového na lyžích, po-
trápit vlek i sjezdovku a zažít také
třeba spoustu legrace. Postarat se
o sebe a své kamarády, zažít pocit
odpovědnosti a možná získat bližší
vztah k zimním sportům a zimní pří-
rodě.

Děkujeme všem zúčastněným.
Žákům za jejich vzorné chování,

pedagogům za náročnou práci
z hlediska příprav a bezpečnosti.
Děkujeme především rodičům, kte-
ří umožnili svým dětem podniknout
tuto akci zatěžující finanční rozpo-

čet rodiny a kladoucí vysoké náro-
ky na speciální vybavení dětí. Dě-
kujeme

Mgr. Martin Brabenec
zástupce ředitele ZŠ

Lyžařský výcvikový kurz dne 22. 1. 2011 – 29. 1. 2011
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28. bfiezen

DEN UâITELÒDEN UâITELÒ

• V České republice se jako Den učitelů slaví 
28. březen, kdy se narodil Jan Amos Komenský.

• Světovým dnem učitelů, vyhlášeným UNESCO
v roce 1994, je 5. říjen.
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Na první schůzce Klubu v únoru
2010 přednesla předsedkyně Klu-
bu důchodců paní Zákostelská ná-
vrh programů, které by mohly být
realizovány v roce 2010, a součas-
ně poblahopřála členům Klubu,
kteří slavili životní jubileum v po-
sledních měsících. Mezi oslavence
patřila i sama paní Zákostelská,
která oslavila 80 let. Té poblaho-
přáli členové Klubu.

Květnové setkání členů KD bylo
věnováno oslavě Dne matek. Na
něm kromě jiného paní Zákostel-
ská informovala o tom, že MÚ Bě-
chovice schválil granty na činnost
Klubu důchodců v roce 2010, za
což KD poděkoval, protože bude
moci více zpestřovat programy pro
seniory.

Přítomným k dobré náladě za-
hráli pan Sladký a pan Calpaš
a setkání se zúčastnil se také sta-
rosta pan Ing. Ondřej Martan.

Výbor Klubu důchodců navrhl
pro rok 2010 zorganizování několi-
ka zájezdů např. do Babiččina údo-
lí a Ratibořic, nebo na Náchodský
zámek. Členové Klubu byli vyzváni,
aby také přispěli svými návrhy ke
zpestření programu KD a uvažova-
li o tom, kam zájezd uskutečnit. Zá-
jezd do Babiččina údolí by se mohl
uskutečnit 22. června. Přítomní byli
pro to, aby se právě tento zájezd
konal v uvedeném termínu.

Ti, kteří se pak zájezdu zúčast-
nili, byli velmi spokojeni jak s cel-
kovou organizací, tak připraveným
programem.

Na dalších schůzkách se hovoři-
lo o kulturních programech a jejich
zajištění. Bylo dohodnuto, že bude
pozváno zábavné duo s progra-
mem „Svět je kabaret“ (p. Vízner
a p.Vlachová), jejichž předchozí
vystoupení se všem líbilo.Předpo-
kládané datum jejich vystoupení
bylo stanoveno na 21. září  2010.
Zábavný pořad měl úspěch. Pří-
tomní si mohli i spolu s umělci zaz-
pívat známé operetní melodie.

První zářijová schůzka se usku-
tečnila 2. září 2010. Setkání  zahá-
jila paní Zákostelská a přivítala ne-
jen paní ředitelku CSSB, všechny
přítomné i nové členy, např. p.Vlko-
vou, ale také p. Sladkého a Calpa-
še, kteří přišli na uvítanou senio-
rům zahrát a zazpívat.

Poté následovalo blahopřání
členkám a členům Klubu, kteří
oslavili v srpnu nebo oslaví během
září 2010, životní jubileum nebo
narozeniny. Poblahopřáno bylo

Zimní dny si krátíme diva-
délky a různými představení-

mi, které k nám do školky jezdí
1 – 2x do měsíce.

V únoru jsme si naplánovali Po-
hádkový týden, který nám měl ukázat

„kde je všude pohádka“. Pohádka byla v knihách, na
obrázcích i postavičkách, které děti nakreslily a vyro-
bily. Samozřejmě, že za námi přijela i divadelní po-
hádka se Sněhurkou.

Poslední dny v týdnu byly karnevalové a završení
proběhlo ve sportovním centru, kam jsme pozvali i ro-
diče dětí, které školku nenavštěvují. Děti si zatančily
v maskách a Fešák Píno měl připraveny pro děti
i drobné dárky.

JARO ŤUKÁ NA VRÁTKA ………..

………… a my už se moc těšíme na sluníčko a probouzející se přírodu.

Tímto děkujeme: rodičům dětí z MŠ za občerstve-
ní, manželům Štěpánovým za zapůjče-
ní prostor ve sportovním centru,
Kamile Dömeové a Jiřímu
Malinovi (firma M-Cyklus)
za nástěnky pro mateř-
skou školu.

Už se těšíme i na další
akce, které máme v plá-
nu.

Radka Požárková
ředitelka MŠ

Také činnost Klubu důchodců pomáhá
zpestřovat život seniorů v Běchovicích

Jak pracoval Klub důchodců v roce 2010 
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těmto seniorům: p.Čakovské, Dla-
balové, Šišulákové, Sladkému, Je-
chovi, St. Podroužkové a V. Pod-
roužkové, Berouškové, Sklenářové
a Váchové.

Paní ředitelka CSSB  Mgr. Me-
lanie Zajacová kromě přivítání čle-
nů Klubu důchodců připomněla
nové i další aktivity, které připra-
vuje CSSB pro seniory do konce
roku i v 1. pololetí 2011. Pozvala
k účasti na jednotlivých akcích jak
členy Klubu důchodců, tak i další
seniory z Běchovic. Jako příklad
uvedla akce, které CSSB připra-
vuje, např. procvičování paměti
(kvízy, hádanky, křížovky, testy),

scrable, promítání filmů, grilování
u altánku apod.

Na další schůzce se hovořilo
o přípravě vánočních oslav, které
proběhnou společně s CSSB a při-
spěje na ně také MÚ. Předběžně
bylo stanoveno datum na polovinu
prosince.

Během listopadu oslavila řada
členek Klubu své narozeniny, ke
kterým jsme jim blahopřáli. Byly to
paní Jiříková, Bělčíková, Lážková
a Drastilová.

V průběhu listopadu přijal p. Mgr.
Zajacovou a zástupce Klubu dů-
chodců pan starosta, aby společně
projednali datum a průběh společ-

ných vánočních oslav, i příspěvek
MÚ na toto setkání.

Na této schůzce bylo také do-
hodnuto, že se „vánoční besídka“
uskuteční 14. prosince 2010 ve
14.00 hodin v jídelně CSSB.

Na úterý 14. 12. si připravili všich-
ni přítomní dobrou náladu, některé
členky přinesly vánoční cukroví,
bylo i další pohoštění a příjemnou
náladu a zpěv přítomných tradičně
podporovala hudební skupina Slad-
ký & Calpaš. Celé předvánoční po-
sezení se zdařilo a všichni se roz-
cházeli v dobré náladě a spokojeni.

za Klub důchodců 
Mgr. Hana Košťálová

SBOR DOBROVOLN¯CH HASIâÒ

M A S O P U S T
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Fotografie z Masopustu je možné si prohlédnout
na webových stránkách městské části, odkaz:

http://www.mladebechovice.cz/fotokronika/
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KULTURA

Pozvánky
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Pozvánky okolních mûstsk˘ch ãástí

Pátek 4. března – neděle 6. března

POPAD – PraÏská oblastní pfiehlídka 

amatérsk˘ch divadel

Pořádá Asociace divadelních amatérů.
Během soutěžní postupové přehlídky uvedeme sedm di-
vadelních představení v podání pražských ochotnických
souborů. Více o programu na http://w ww.divadlopocerni-
ce.cz/divadlo/program/brezen/popad
Vstupné na všechna soutěžní představení je dobrovol-
né.

Středa 9. března v 19.30

Jaromír Břehový
OTYLKA

Divadlo Pavla Trávníčka
Režie: Pavel Trávníček
Původní česká komedie Jaromíra Břehového nás zavede
do luxusního sanatoria, ve kterém má bohatá panička
Otýlie zhubnout. Drahý pobyt jí věnoval k narozeninám
její choť a Otylka netuší, že dárek je současně past. Za-
tímco ona nepříliš úspěšně hubne, manžel si domů při-
vádí její kamarádku a podplacený personál sanatoria do-
stává nový úkol – pacientka musí přibrat a zůstat
v sanatoriu co nejdéle. Otylka je však nejen tlustá, ale
také chytrá…
Hrají: Pavel Trávníček, Kateřina Kornová, Petr Jablonský,
Hana Sršňová, Otýlie Raftová,
V. Upír Křejčí, Pavel Skřípal, Monika Fialková, Hana Tu-
nová
Vstupné 280, 250, 220 Kč

Sobota 12. března v 15.00

O KREJâÍM JÍROVI A KOUZELNÉ JEHLE

Divadlo Mrak
Provdat dceru Kačenku, předat korunu i trůn a užívat si
důchodu je přáním krále Aloise I. Nechá se ale omámit
falešnou Eulálií a jejím sluhou Mrťafou a věřte, že nebýt
krejčího Jíry, dopadlo by to s královstvím i princeznou
hodně špatně.
Vstupné 90, 70, 50 Kč

Neděle 13. března v 19.30

Josef a Karel Čapkové

LÁSKY HRA OSUDNÁ

Převzaté představení z Divadla na Vinohradech 
Režie: Jan Novák
Hudba: Petr Malásek
Věčné téma lásky, žárlivosti a zrady v Commedii del’arte
s použitím prózy „Jak se dělá divadlo“.
O přízeň krásné Isabelly mezi sebou soupeří u jedné he-
recké společnosti hromotlucký Trivalin s intrikánem Gille-
sem. Současně sledujeme s humorným nadhledem
zkoušení nové hry od napsání až k premiéře. Autoři roz-
hodně nepodléhali iluzím o divadelním zákulisí a dobře si
uvědomovali realitu za jevištěm – vztahy panující mezi
herci, režisérem, autorem i množství těžkostí, provázejí-
cích vznik každé divadelní inscenace.
Hrají: Daniel Bambas, Pavel Batěk, Barbora Munzarová,
Lenka Zahradnická, Martin Zahálka,  Jiří Čapka, Martin Da-
vídek, Eva Režnarová, Alexandra Tomanová, Filip Tomsa
Vstupné 280, 250, 220 Kč

Úterý 15. března

Odpolední vefiejná generálka hry HERCI

JSOU UNAVENI v produkci UA Harlek˘n.

Hodina bude upřesněna v březnovém HPZ.

Pátek 18. března v 19.30

Donald Churchill
CHVILKOVÁ SLABOST

Divadlo Radka Brzobohatého
Režie: Jan Burian
Hudba: Ondřej Brzobohatý
Současná anglická komedie na důvěrně známé téma
manželství, ve které díky chvilkové slabosti vzniká ne-
spočet komických situací s překvapivým rozuzlením.
I zdánlivě ukončená kapitola může mít přece jen pokra-
čování a ani prohraný boj nemusí být ztracen.
Hrají: Radoslav Brzobohatý, Hana Maciuchová, Kateřina
Velebová
Vstupné 300, 280, 260 Kč

DIVADLO HORNÍ POâERNICE

www.divadlopocernice.cz
Votuzská 379/11, Praha 9
tel: 281920326, 281860174

Předprodej na březen 2011 začne v pokladně divadla v úterý 15. února v 16 hodin.
Od následujícího dne jsou možné internetové rezervace nebo zakoupení vstupenek v pokladně Chvalského zámku,

která je otevřena denně od 10 do 16 hodin.
Pokladna divadla je otevřena po – čt od 16 do 18 hodin a hodinu před každým představením.

Telefonické rezervace jsou možné v pokladních hodinách na čísle: 281 860 174.
V den zahájení předprodeje je možné zakoupit nebo rezervovat maximálně 6 vstupenek na jedno představení.

Nevyzvednuté vstupenky vracíme do prodeje po uplynutí 7 dnů od zadání rezervace.
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Sobota 19. března v 15.00

âERVÍK JI¤ÍK A SVùTLU·KA LIDU·KA

V ¤Í·I POHÁDEK

Liduščino divadlo
Pohádka plná divadelních efektů. Červík Jiřík a světluška
Liduška prožijí na výletu do pohádky řadu dobrodružství
a spolu s dětmi budou také luštit zajímavé hádanky.
Vstupné 90, 70, 50 Kč

Čtvrtek 24. března v 19.30

JAK UVA¤IT ÎÁBU 

Divadelní společnost Ansambl
Příběh o lásce až na věčnost v autorské režii Petra Str-
nada.
Tragikomedie napsaná pro Vilmu Cibulkovou a Miroslava
Etzlera.
Upozorňujeme diváky, že herci v rámci představení na je-
višti kouří.
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Sobota 26. března v 18.00

Hans Christian Andersen
SNùHOVÁ KRÁLOVNA

Divadelní soubor Právě začínáme
Režie: Saša Ptáčková a Michal Pivarči
Nové inscenační zpracování jednoho z nejkrásnějších po-
hádkových příběhů Hanse Christiana Andersena o do-

brodružné cestě malé Gerdy, která díky své odvaze, vy-
trvalosti a lásce dokáže překonat všechny překážky a vy-
svobodí milovaného Kaje z rukou Sněhové královny.
Hrají: Markétka Čiperová, Karel Jinda, Saša Ptáčková,
Klára Šimicová, Ondra Hrubeš, Petr Beneš, Tomáš Ho-
lovský, Jana Keilová, Klára Hajdinová, Michal Pivarči, Fi-
lip Minařík, Jiří Špaček, Bára Jelínková.
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Úterý 29. března v 19.30

Ken Ludwig
DNES HRAJEME CYRANA

DS Háta
Režie: Lumír Olšovský
Anglická komedie o všedních věcech nevšedního diva-
delního života. Divadelní společnost z Bufala právě zkou-
ší Cyrana z Bergeracu. Úspěšná premiéra je podmínkou
přežití zadluženého divadla premiéře velice záleží, jelikož
je divadlo zadlužené.Vše se zkomplikuje indispozicí hlav-
ního představitele a následuje řada komických situací pl-
ných překvapení.
Hrají: Ivana Andrlová /Olga Želenská, Ludmila Molínová
/Jana Šulcová, Adéla Gondíková /Lucie Zedníčková /Jana
Zenáhlíková, Libor Hruška /Petr Pospíchal / Marcel Va-
šinka, Viktor Limr /Lumír Olšovský / Zbyšek Pantůček,
Vladimír Čech / Petr Gelnar, Michal Hruška / Filip Tomsa
Vstupné 280, 250, 220 Kč

Změna programu vyhrazena.
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Program:

Po 14. 3. 2011

18:00 Šitkredit
(ČR, 30 min,
Martin Řezníček)

Dokument se snaží přiblížit diváko-
vi neetické praktiky firem poskytují-
cích rychlé půjčky chudým a soci-
álně slabým rodinám. Nebezpečí
však nehrozí pouze jim, lichva
může zničit život komukoliv.

19:30 Spravedlnost
pro Sergeje
(Justice for Sergei, Rusko,
VB, 64 min, Hans
Hermans, Martin Maat)

Snímek zachycující krutý osud
muže, který odhalil největší daňový
podvod v historii Ruska a který
chtěl s touto nezákonností bojovat.

21:30 Zločinci podle zákona 
(Thieves by Law, Izrael, 
91 min, Alexander
Gentelev)

Film představuje ucelený pohled
na rozvoj organizovaného zločinu

v Rusku od 80. let po současnost.
Je unikátní sondou do života a mys-
li nejvýznamnějších představitelů
ruské mafie a do pravidel mafián-
ské etiky.

Út 15. 3. 2011 

18:00 Ve jménu rodiny
(In the Name of the 
Family, Kanada, 90 min,
Shelley Saywell)

Snímek sleduje případy vražd ze cti,
kterých se na vlastních dcerách do-
pouštějí otcové islámského vyznání
žijící v západním světě. Víra jim ne-
dovoluje tolerovat běžný teenage-
rovský život, který dívky chtějí vést.

20:30 Poručíme větru, dešti
(De Regenmakers, 
Holandsko, 73 min, 
Floris-Jan van Luyn)

Snímek ukazuje lhostejnost státu
a velkých korporací ke kritickému
stavu životního prostředí i zdraví
obyvatel, kteří přes marnost své-
ho snažení nepřestávají bojovat
o změnu v sobeckém chování
těchto obrů.

St 16. 3. 2011

18:00 Bez místa
(Kein Ort, Německo, 
Polsko, 98 min, Kerstin
Nickig)

Osudy čečenských uprchlíků, kte-
říí se marně pokoušejí uchytit
v zemích západně od ruských
hranic.

20:30 Haiti – zemětřesení 
zblízka 
(Inside Disaster, Kanada,
89 min, Nadine 
Pequeneza)

Snímek o odvaze záchranných
týmů Červeného kříže, jež se vy-
pravily na pomoc haitským obě-
tem ničivého zemětřesení v lednu
2010.

Celé anotace k filmům, stejně
jako další informace o programu
a o pozvaných hostech budou
uvedeny na www.klanovickefo-
rum.cz.

Barbora Biňovcová

Jeden svût za humny

Festival dokumentárních filmů Jeden svět po roce 
do Klánovic vrací se zpět.

Jeden svět patří mezi nejvýznamnější festivaly doku-
mentárních filmů zaměřených na problematiku lidských
práv. Je pořádán humanitární organizací Člověk v tísni
a přispívá k informovanosti o aktuálních zahraničně-poli-
tických a společenských tématech a k jejich hlubšímu po-
rozumění.

Letos se koná již 13. ročník a pro velký úspěch bude-
me opět promítat filmy i v klánovickém kině.

Vyjdeme tak vstříc návštěvníkům, pro které je cesta do
centra Prahy časově náročná, a také místním školám.

Festival v Klánovicích se bude konat od 14. do 16.
března v KC Beseda. Vstupné bude činit 50 Kč pro do-
spělé. Promítány budou dokumenty z rozličných oblastí:
lichva a problém rychlých půjček na vysoký úrok, korup-
ce, práva žen islámského vyznání, migrace, ekologické
problémy nebo dopad přírodní katastrofy. Stejně jako loni bude promítání doprovázet další program. Letošní
návštěvníci se mohou těšit na diskuze se zajímavými hosty po shlédnutí filmů, na tématickou výstavu nebo na
závěrečný večírek.

ZB_03_11  1.3.2011 11:38  Stránka 17



18 ◆ ŽIVOT BĚCHOVIC 3/2011

Milí přátelé knihovny,

po krátkém měsíci únoru přichá-
zí BŘEZEN – měsíc čtenářů.
V rámci tohoto měsíce je celostát-
ně v knihovnách pořádáno nespo-
čet akcí, zaměřených na čtenáře
všech věkových kategorií.

Naše knihovna se letos zapojí do
těchto celostátních březnových
akcí: Čtenář roku, Magnesia litera
– Cena čtenářů. Vyvrcholením
bude, v Běchovicích již posedmé,
Noc s Andersenem, která tentokrát
připadá na přelom pátku 1. a sobo-
ty 2.dubna.

Ocenění „Čtenář roku“

V letošním roce byla v knihov-
nách založena nová tradice – oce-
ňování nejlepších čtenářů. V letoš-
ním březnu a potom v budoucnu
pravidelně každý rok budou kni-
hovny oceňovat své nejlepší čtená-
ře a nacházet svého „Čtenáře
roku“. Cílem této aktivity je posilo-
vat společenský význam a prestiž
četby a ocenit ty, kteří služby kni-
hoven nejvíce využívají a podporu-
jí. Základním kritériem pro výběr
Čtenáře roku je počet výpůjček
konkrétního čtenáře za uplynulý
rok.

Naší nejpilnější čtenářkou v roce
2010 se stala paní Jaroslava Poč-
murová, na dalších místech se
umístily paní Dagmar Melicharová
a paní Libuše Habětínová. Vítězka
obdrží cenu a postupuje do kraj-

ského kola. Děkujeme za přízeň
a doufáme, že knihovna pro Vás
i nadále bude mít zajímavé, dosud
nepřečtené knihy.

Na rozdíl od oficiálního, svazem
knihovníků doporučeného, ocenění
jednoho nejlepšího čtenáře, jsem
se rozhodla vyhlásit a ocenit i tři
nejlepší čtenáře z řad dětí. Jsou to
Štěpán Hanzálek, Kateřina Míková
a Pham – Thi. Ceny dětským vítě-
zům budou předány při zahájení le-
tošní Noci s Andersenem, 1.dubna
2011.

Magnesia litera 2011
Již desátým rokem probíhá vždy

v březnu udělování cen Magnesia
litera nejlepším českým literárním
dílům. Ceny udělují odborné poroty
původním českým knihám v něko-
lika kategoriích. Jednou z kategorií
je i „Cena čtenářů“. Tam nerozho-
duje hodnocení poroty, ale sami
čtenáři. Partnerem Ceny čtenářů je
i letos největší český vydavatelský
dům Knižní klub. Knižní klub odmě-
ňuje tisíc vylosovaných čtenářů
poukazem v hodnotě 250 Kč na li-
bovolně vybrané knihy ze své pro-
dukce (tj. z produkce značek Kniž-
ní klub, Ikar, Odeon a Universum).

V naší knihovně jsou k dispozici
hlasovací lístky, které před ukonče-
ním ankety společně odešlu. Hlaso-
vat  lze až do 31. března i elektro-
nicky, odkaz naleznete na
internetových stránkách naší kni-
hovny. Aby byl hlas platný, musejí

čtenáři uvést knihu, která poprvé
vyšla v roce 2010 a tou knihou musí
být původní česká beletrie – tedy
próza, poezie nebo kniha pro děti.

Závěrem bych se ještě chtěla
vrátit k 28.lednu 2011, který byl vy-
hlášen Dnem ochrany osobních
údajů. Některé knihovny se připoji-
ly k celostátní soutěži „O bezpeč-
ném internetu“.Tato soutěž pro děti
od sedmi do deseti let spočívala
v závodě ve hraní on-line hry WE-
BOWOU DIWOČINOU, kde si děti
mohly vyzkoušet internetové „do-
vednosti“ a zároveň se dozvědět
o nástrahách a nebezpečích brouz-
dání, četování a majlování.

Stejně jako děti potřebují nás do-
spělé, abychom je prováděli po
skutečném světě, potřebují nás
i jako průvodce po světě virtuálním.
Zahrajete-li si hru WEBOWOU DI-
WOČINOU se svými dětmi, může-
te ji použít jako východisko pro je-
jich poučení, i pro stanovení
vlastních rodinných „internetových“
pravidel.

V naší knihovně si děti z prvního
stupně ZŠ mohou hru WEBOWOU
DIWOČINOU zahrát ve výpůjčních
hodinách. Ty, které projdou všech
pět úrovní, dostanou malou odmě-
nu, věnovanou Úřadem na ochranu
osobních údajů. Odkaz na hru na-
jdete na internetových stránkách
naší knihovny.

Nashledanou v knihovně se těší

Ing. Hana Santolíková, knihovnice

KNIHOVNA

V˘bûr z novinek:

Knihy pro dospělé:

Fieldingová, Joy: Ještě mě nezabíjej
Wilkinson, Lee: Zámek u Londýna 
Coelho, Paulo : Valkýry 
Braunová, Petra: Pozorovatelka 
Grisham, John: Mississippské povídky 
Mawer, Simon: Mendelův trpaslík 
Ruiz Zafón, Carlos Andělská hra 
Bílek, Jiří: První kněžna, aneb, Závrať moci 
Verbeke, Annelies: Spi! 
Winn, Steven: Como, vrať se 

Hall, Allan: Natascha Kampusch, dívka ze sklepa 
Kosatík, Pavel: České snění 
Nicholls, Lucy: Batolata 
Hladký, Jakub: Zlata Adamovská

Pro děti a mládež:
Nepil, František: Co vyprávěla noc 
Didelez, Guy: Kostlivení 
Čtvrtek, Václav: Říkání o víle Amálce 
Hevier, Daniel: Měchuřina na cestách 
Kainar, Josef: Říkadla
Svěrák, Zdeněk: Pan Buřtík a pan Špejlička 
Ježáčková, Jana: O červeném autíčku 
Rosoffová, Meg: S osudem v zádech
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Ve třetím díle Běchovického uličníku se vrátíme do
Běchovic I. a podíváme se na ulice, které leží v cent-
ru staré části obce. Opomenuty ani nebudou dvě uli-
ce, které se svojí délkou řadí k nejkratším komunika-
cím naší městské části – Nad Propustí, Přípřežní.

K Táboru 

BùCHOVICK¯ ULIâNÍK

1420, když táhl k Vítkovu. K první větší bojové stráž-
ce došlo s Husity na Vítkově 13. července. O den po-
zději byl císař poražen.

Název ulice nebyl změněn ani při připojení Běcho-
vic k Praze v roce 1974.
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Werich, Jan: Deoduši 
Drijverová, Martina: Zakletá zvířátka
Doležalová, Martina Tyna: Jitřenka 

Pro malé čtenáře (knihy určené pro začínající
čtenáře, nejen z edice „První čtení“):

Thilo: V říši dinosaurů 
Schroeder, Patricia: Lukášův dračí kamarád 

Kolloch, Brigitte: O čem si kočky povídají? 
Boehme, Julia: Psí trampoty 
Reiderová, Katja: Dobrodružství malého ledního

medvídka 
Kalwitzkiová, Sabine: Moji zvířecí kamarádi 
Osborn, Mary Pope: Dobrodružství na Měsíci 
Osborn, Mary Pope: Dobrodružství v době ledové 

Místní knihovna v Bûchovicích

úter˘ 9–12 15–18

ãtvrtek 12–18

www.praha-bechovice.cz/knihovna

Pohled do ulice K Táboru v roce 1959 

Je v pořadí první ulicí v Běchovicích I., která se od
Českobrodské silnice odděluje vpravo, jedeme-li
z centra města. Vede směrem k návrší Tábor, podle
kterého byla pojmenována.

Vrch Tábor měří 263 m n. m. Na jeho západním
úpatí je přírodní památka Litožnice a z lesních spole-
čenstev lze na něm nalézt fragmenty dubohabřiny, ji-
nak jde převážně o výsadby nepůvodních druhů, ze-
jména dubu červeného a borovic. Východní strana
vrchu je tvořena poli a mírně se svažuje k nivě říčky
Rokytky.

Tábor vděčí za své jméno císaři Zikmundovi, který
se zde se svým křižáckým vojskem utábořil v roce

Nad Propustí

Krátká ulice se odděluje od komunikace s ná-
zvem Josefa Němce. Směřuje ke strouze, která je
nazývána jako Mlýnský potok. Dříve tudy tekla voda
z nedalekého vodního mlýna. Ten spravoval nejpr-
ve mlynář Franz Burian, poté jeho nástupce Karel
Stach a další pokračovatelé tohoto rodu. Proto se
dnes louky na jižním okraji Běchovic mezi říčkou
Rokytou a Mlýnským potokem nazývají Pod Sta-
chem a polnosti na místě bývalého mlýnského ryb-
níka „U Stacha“.

Název ulice vychází z pomístního názvu a má sou-
vislost s Mlýnským potokem a nedalekou říčkou Ro-
kytou.

Pohled do ulice K Táboru dnes i s cedulí označující ulici 
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Do roku 1976 měla ulice jméno Potoční, což jed-
noznačně odráželo polohu ulice, která směřovala
k vodnímu toku.

ManÏelÛ Lyãkov˘ch
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Ulice Manželů Lyčkových v roce 1959 

V centru staré části Běchovic vede ulice, která je
pojmenována po místním lékaři a jeho manželce, kte-
ří bydleli v sousedství školy. Komunikace spojuje uli-
ce K Táboru a Ke Kolodějům.

MUDr. Břetislav Lyčka se narodil v roce 1903 ve
Staré Bělé na Ostravsku jako syn železničáře. Při-
stěhoval se do Běchovic, kde si otevřel lékařskou or-
dinaci. Byl to prý příjemný a vzdělaný muž a oblíbe-
ný člen místní TJ Sokol. Po čase, v souvislosti s funkcí
lékaře pojišťovny, se přestěhoval do Prahy a bydlel
v Karlíně.

Manželka doktora Lyčky Zdena Lyčková, rozená
Maunová byla příjemná dáma oblíbená mezi všemi
pacienty doktora, kterému pomáha-
la v jeho práci.

Manželé Lyčkovi podporovali fi-
nančně rodiny uvězněných osob.
Břetislav Lyčka již od prosince roku
1941 potvrzoval parašutistům Gabčí-
kovi a Kubišovi pracovní neschop-
nost. Po atentátu na zastupujícího říš-
ského protektora a generála SS
Reinharda Hendrycha dne 22. května
1942 Lyčka ošetřil Kubišovi zraněné
oko. Potom byl zasvěcen do pobytu
odvážných parašutistů, kteří se ukrý-
vali v kryptě kostela sv. Cyrila a Me-
toděje v Resslově ulici. V té době se
gestapo snažilo zatknout každého,
kdo byl zapojen v tzv. heydrichiádě
a každého, kdo atentát na říšského
protektora schvaloval. Pátralo se i po
Lyčkovi a na jeho dopadení byla vy-
psána odměna 50 000 korun.

Závěr života manželé šťastný ne-
měli. Lyčka při obklíčení gestapem

Ulice Manželů Lyčkových v současné době 

spáchal sebevraždu. Jeho žena byla umučena v kon-
centračním táboře v říjnu roku 1942.

Do roku 1976 měla ulice název Litožnická, a to
podle někdejší vsi s tvrzí mezi Dubčí a Běchovice-
mi. Roku 1506 se tvrz připomíná výslovně jako
pustá. Během 16. století pak byla opuštěna i vesni-
ce, která zanikla včetně kostela a již nikdy nebyla
obnovena. Dnes je území součástí přírodní památky
Litožnice.

Povoznická 

Ulice spojuje Českobrodskou s komunikací Man-
želů Lyčkových. Poměrně úzkou ulici obklopoval ob-
jekt chlévů a stájí, později nájemního dvora a dnes
bytových domů. Povoznická ulice jakoby směřuje do
vrátek domu, ve kterém měl v dobách první republi-

Orientační plánek znázorňující popisované ulice a jejich bezprostřední okolí
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ky svoji ordinaci MUDr. Břetislav Lyčka a do vjezdo-
vých vrat sousedního hospodářského stavení rodiny
Mickovy.

Josef Micka byl rolník, který v okolí obce vlastnil ně-
kolik polí a ve stáji a chlévě měl pár statných koní
a několik kusů skotu. Kromě zemědělství se věnoval
nákupu a prodeji sena, žádaného krmiva v dobách
povozníků, drožkářů a vojenských dragounských od-
dílů (odtud pochází název ulice). Můžeme ještě dopl-
nit, že v období senosečí bylo toto seno odváženo do
hlavního města do míst, která sjednala obchodně na-
daná Marie Micková.

Název ulice pochází z doby před připojením Bě-
chovic k Praze v roce 1974.

PfiípfieÏní

Krátká ulice se odděluje z komunikace Josefa
Němce a vede ke strouze Mlýnského potoka.

Název vychází z dřívějšího účelu ulice, kdy se zde
připřahali koně k vozu.

Do roku 1976 nesla ulice název Luční, což bylo od-
vozeno od její polohy na okraji Běchovic.

Bc. Aleš Rudl

NÁZORY OBâANÒ

Silniční stavby v okolí Běchovic

Vážení spoluobčané, 
předpokládám, že všichni již víte

nebo jste alespoň něco zaslechli
o výsledku žaloby vybraných spolu-
občanů Běchovic u Nejvyššího
správního soudu proti krajským Zá-
sadám územního rozvoje hl. m. Pra-
hy, které jsou nadřazeny územnímu
plánu Prahy, v části SOKP 511
a 520 (D1 – Běchovice a Běchovic
– Březiněves). Žaloba těchto obča-
nů byla podána ve spolupráci se
skupinou několika nadšenců vede-
ných paní JUDr. Šubrtovou a fi-
nančně podporovanou několika
dalšími spoluobčany. Výrazného
úspěchu bylo dosaženo díky výbor-
né spolupráci s advokátní kancelá-
ří AK Dohnal, která občany zastu-
povala.

Jen ve stručnosti si připomeňme
základní body, na základě kterých
byl vynesen rozsudek zrušující zá-
sady územního rozvoje – vyhodno-
cení vlivů zásad bylo provedeno
v rozporu s právními předpisy, ne-
boť např. nebyly respektovány po-
žadavky ministerstva životního pro-
středí, či nebylo provedeno
posouzení kumulativních a syner-
gických vlivů různých staveb. Dal-
ším důvodem, na který někteří za-
stánci stavby SOKP 511 rádi
zapomínají, bylo neposouzení dal-

ších variant vedení silničního kori-
doru.

Po vynesení rozsudku jsme byli
svědky mnoha diskuzí na různých
úrovních. Je pochopitelné, že ne
všichni občané ČR sdílejí naše po-
city. Překvapuje mne však, že si
lidé neuvědomují, že rozsudek byl
v podstatě založen na nedodržová-
ní práva při stanovení žalovaných
zásad. Proto hněv obrácený proti
občanům Běchovic považuji za na-
prosto neopodstatněný, ve skuteč-
nosti by měl směřovat proti ne pří-
liš kvalitně odvedené práci při
přípravě zásad.

Ale pojďme dál, žijme budouc-
ností. Tímto rozsudkem aktivita
skupinky běchovických občanů
rozhodně nekončí. Je třeba pokra-
čovat, čekají nás další žaloby či od-
volání, které budou navazovat na
nedávné rozhodnutí Nejvyššího
správního soudu, jen namátkou to
nejpalčivější – odvolání proti územ-
nímu rozhodnutí SOKP 511 či mo-
dernizaci železniční trati zahrnující
drtičku železničního svršku. A je
jen na rozhodnutí místního úřadu,
zda ponechá své občany v těchto
bitvách osamoceně či zda se při-
pojí, byť třeba aspoň finanční pod-
porou, která by byla každopádně
uvítána. Naši zástupci jsou připra-

veni se o své znalosti a plány kdy-
koliv podělit.

S ohledem na finanční možnosti
a stanoviska Ministerstva dopravy
k plánovaným dopravním stavbám
v nejbližších letech je nyní ještě
zřejmější, že problematika se netý-
ká pouze hrstky občanů z Běchovic
2, ale celých Běchovic a nejen jich.
Předpokládám, že nikomu neunik-
la informace, že s vybudováním
přeložky Českobrodské silnice
označované jako I/12 se v nejbliž-
ších letech nepočítá a v podstatě
se odsouvá na neurčito, nevymizí-
li z plánů zcela.

Více informací jsme ochotni po-
skytnout kdykoliv a komukoliv, ať
už prostřednictvím setkání spolu-
občanů zaměřených na tuto pro-
blematiku, při osobních setkáních
či při jiných příležitostech. Vždyť
všichni žijeme v jedné obci.

Ale nikoho nenutíme, je vidět, že
k úspěchu stačí odhodlání jen hrst-
ky nadšenců, kteří tomuto cíli do-
káží obětovat dlouhé hodiny či spí-
še již dny, týdny a měsíce svého
volného času, aniž by se jim do-
stalo jakéhokoliv uznání či osobní-
ho prospěchu s výjimkou vyhlídky
na klidnější život v Běchovicích.

Michal Němec
zastupitel MČ Praha-Běchovice
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Operační středisko

telefon: 281 091 075 , 281 091 077
e:mail: operacni.p14@mppraha.cz

Městská policie hl. m. Prahy 156

POLICIE INFORMUJE

Pro Va‰i informaci podáváme pfiehled o na‰ich okrskáfiích

(stráÏnících) Mûstské policie v na‰em okrsku,

a to okrsek ã. 10 a okrsek ã. 11.

Okrsek č. 11

Jméno okrskáře: Tomáš Lesňák

Kontaktní údaje: telefon: 281 028 619, 
mobilní telefon: 721 895 346

Okrsek č. 10

Jméno okrskáře: Martina Sveykovská

Kontaktní údaje: telefon: 281 028 619, 
mobilní telefon: 731 177 771

Okrsková služebna: Za Poštovskou zahradou 479, Běchovice, Praha 9

Úřední hodiny: středa 16:00 – 18:00 hodin

OŘ MP PRAHA 14
Vlčkova 1067, Praha 14, Černý Most, 198 00, tel.: 281 918 886

Úřední hodiny: PO, ST: 8:00 – 11:00, 12:00 – 18:00

ÚT, ČT: 8:00 – 11:00, 12:00 – 16:00

PÁ: 8:00 – 11:00
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ŠKOLIČKA
MINI Star:

30. 1. 2011 pořadatel SK Viktoria Žižkov

1. místo

Opět naši borci nedali soupeřům šanci a bez ztráty
bodu převzali vítězný pohár.

Turnaje:

halový turnaj SC Běchovice 5. 2. 2011

5. místo

Ve velmi dobře obsazeném a hlavně vyrovnaném tur-
naji kluci nezklamali. V boji o páté místo jasně pře-
hráli SK Slavii Praha 3:0!

Nejlepší střelec turnaje – Tomáš Kučera, 
Běchovičtí sršni

halový turnaj SC Běchovice 12. 2. 2011

2. místo

Nad síly kluků bylo jen mužstvo SK Horní Měcholupy.

Nejlepší brankář turnaje – Matyáš Tomek, 
Běchovičtí sršni

SPORT

VÝSLEDKY
SRŠŇŮ

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

Turnaje:

halový turnaj SC Běchovice 13. 2. 2011

4. místo

Oddílové okénko

Něco málo o nové koncepci mládežnických sou-
těží pořádaných Pražským fotbalovým svazem.

Již v loňském roce byl na zkoušku zaveden mo-
del „malých forem fotbalu“ pro mužstva přípravek.
Tuto aktivitu zvolil PFS ve spolupráci s ČMFS jako
zkušební projekt, který ho pro následující rok sta-
noví jako základní model fotbalových přípravek.
Do tohoto projektu jsme se bohužel nestačili díky
špatné komunikaci se svazem přihlásit, přestože
jsme byli jako zástupci běchovické fotbalové mlá-
deže jednoznačně pro tyto malé formy. Obsaho-
vě o tomto projektu máme přehled, jen jsme si ho
s klukama nemohli vyzkoušet na vlastní kůži.Také
se ukázalo, jak jsme byli před svazem o krok na-
před. Mne osobně myšlenka malých forem fotba-
lu provází již řadu let. Již zhruba před osmi lety,
kdy jsem působil v klubu FK Řeporyje a toto vy-
zkoušel prakticky, při pořádání fotbalových turna-
jů mladších žáků na šířku hřiště a branky 5 x 2
metry. Všichni zúčastnění si zmenšení hřiště ne-
mohli vynachválit. Kluci byli permanentně v kon-
taktu s míčem a jen neběhali po hřišti, bylo do-
statek šancí a krásných fotbalových okamžiků.
Prostě paráda. V rozvoji tohoto herního systému
jsem pokračoval po příchodu do Běchovic, kde
jsem před rokem založil soutěž pro nejmenší fot-
balisty (6 let a mladší) MINI Star, která je dnes již
poměrně známou ikonou ve fotbale. Nultého sou-
těžního ročníku se účastnilo 8 mužstev, a v 1. roč-
níku již 18 !!! Jak je vidět, tento herní styl má svůj
význam a je více platný pro samotné začínající
fotbalisty. Jak jsem již napsal víme co nás čeká,
a teď se na novou koncepci budeme zodpovědně
připravovat. Od září obsadíme již tři mládežnické
kategorie – mladší žáky, starší a mladší příprav-
ku. Nesmím zapomenout ani na naše nejmenší,
kteří budou opět reprezentovat v soutěži MINI
Star.

Jak tedy nová koncepce bude vypadat. Mladší
žáci budou hrát v počtu 7+1 na šířku poloviny hřiš-
tě.Tedy jako doposud hrály přípravky.Pro naše žáky
přechod do vyšší věkové kategorie nebude tak dras-
tický co do velikosti hrací plochy, prostě zůstáváme
na svém. U přípravek dochází ke snížení počtu hrá-
čů a velikosti hrací plochy. Starší přípravka 5+1, hra-
cí plocha je čtvrtina hřiště a mladší přípravka 4+1
s hrací plochou menší čtvrtina hřiště. U všech kate-
gorií zůstává velikost branky 5 x 2 metry. Máme se
tak od září na co těšit. Fotbal bude rychlejší, zápasy

ZB_03_11  1.3.2011 11:39  Stránka 23



Stupně vítězů nám utekly o vlásek. Prohra s SK Po-
říčany 0:1 nám přisoudila čtvrté místo

Zimní liga:

Běchovičtí sršni – SK Viktoria Žižkov 12 : 3
Běchovičtí sršni – AFK Spartak Kbely 1 : 4

STARŠÍ PŘÍPRAVKA

Turnaje:

halový turnaj SC Běchovice 6. 2. 2011

6. místo

po bojovném výkonu a strhujícím zápase o páté mís-
to, který dostal sportovní halu do varu jsme podlehli
až v nekonečné sérii penalt silnému mužstvu FC Če-
chii Uhříněves 3 : 3 , pen. 1:2.

Nejlepší brankář turnaje – Vladimír Bubnov,  
Běchovičtí sršni

Zápasy Zimní Ligy:

Běchovičtí sršni 2001 – FK Brandýs-Boleslav 5 : 3
Běchovičtí sršni 2001 – SK Slavia Praha dívky 2 : 4
Běchovičtí sršni 2000 – SK Český Brod 15 : 2
Běchovičtí sršni 2000 – SK Třeboradice 22 : 1
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budou mít náboj a bude k vidění spousta šancí
a gólů. O podrobnostech Vás budu informovat v mě-
síci červnu, to již budeme mít mužstva přihlášená
a budeme znát více podrobností.

Náš trenérský tým se v minulém týdnu rozrostl
o další dva členy s trenérskou licencí. Standa Bed-
nář a Pavel Říha úspěšně absolvovali trenérský kurz
a složili zkoušky. Tímto Vám kluci gratulujeme a dr-
žíme palce!

Milan Štěpán
trenér 

Již známe termíny zápasů jarní mistrovské 
soutěže.

Mladší přípravka:

10. 4. 2011 14:30 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI –
ÚJEZD NAD LESY 

16. 4. 2011 10:00 LIBUŠ – BĚCHOVIČTÍ 
SRŠNI  

24. 4. 2011  14:30 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – KYJE
30. 4. 2011 10:30 STŘEŠOVICE – 

BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 
8. 5. 2011 14:30 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – 

CHOLUPICE
13. 5. 2011 17:00 ZLÍCHOV – BĚCHOVIČTÍ 

SRŠNI 
22. 5. 2011 14:30 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – 

ŘEPORYJE 
29. 5. 2011 14:30 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – SJM 

5. 6. 2011 17:00 CHODOV – BĚCHOVIČTÍ
SRŠNI 

Starší přípravka:

27. 3. 2011 15:00 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – 
BOHEMIANS 1905 

3. 4. 2011 8:30 ŠEBEROV – BĚCHOVIČTÍ 
SRŠNI 

10. 4. 2011 16:30 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – 
CHOLUPICE 

22. 4. 2011 17:00 KYJE – BĚCHOVIČTÍ SRŠNI 
1. 5. 2011 17:00 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – 

BOHNICE 
7. 5. 2011 10:30 BÍLÁ HORA – BĚCHOVIČTÍ 

SRŠNI 
15. 5. 2011 17:00 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – 

ŘEPORYJE 
22. 5. 2011 12:00 ÚJEZD N. L. – BĚCHOVIČTÍ 

SRŠNI 
29. 5. 2011 17:00 BĚCHOVIČTÍ SRŠNI – 

ŠTĚRBOHOLY 
5. 6. 2011 11:30 RADOTÍN – BĚCHOVIČTÍ 

SRŠNI

Muži:

27. 3. 2011 15:00 HLOUBĚTÍN – BĚCHOVICE 
3. 4. 2011 16:30 BĚCHOVICE – RAPID 

10. 4. 2011 16:30 D. CHABRY B – BĚCHOVICE 
17. 4. 2011 17:00 BŘEZINĚVES – BĚCHOVICE 
24. 4. 2011 17:00 BĚCHOVICE – UNION 

ŽIŽKOV 
30. 4. 2011 10:15 TROJA B – BĚCHOVICE 
8. 5. 2011 17:00 BĚCHOVICE – RUZYNĚ 

15. 5. 2011 17:00 KBELY B – BĚCHOVICE 
22. 5. 2011 17:00 BĚCHOVICE – 

TŘEBORADICE B 
29. 5. 2011 17:00 ČECHIE SMÍCHOV – 

BĚCHOVICE 
5. 6. 2011 17:00 BĚCHOVICE – VINOŘ
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NÁBOR DO ¤AD BùCHOVICK¯CH SR·≈Ò

Jako každoročně, tak i letos vyhlašujeme nábor hrá-
čů a hráček do řad Běchovických sršňů.

Máte-li rádi pohyb, legraci a chcete-li mít kolem sebe
spoustu kamarádů, jste na té správné adrese. Máme
pro Vás připravené super zázemí a vybavení, celou řadu
mistrovských a přátelských zápasů, turnajů jak doma,
tak v zahraničí a nebude chybět ani letní soustředění.
Takže kluci a holky neváhejte a přijďte mezi nás již v led-
nu do sportovní haly, kde na Vás čekají kvalifikovaní tre-

néři! Pro ročníky 2004–2006 trenéři Katka a Roman, pro
2002–2003 trenéři Luban a Míra, a pro 1999–2001 tre-
néři Milan, Libor a Standa. Kontakty na trenéry a rozpis
tréninků najdete na našem fotbalovém webu.

Hrát a bojovat za Sršně je dnes velmi prestižní zále-
žitost! Přijďte a přihlaste se do oddílu s tradicí spolehli-
vosti a jistoty!

Milan Štěpán
trenér  

NOVINKY ZE SPORTOVNÍHO CENTRA

Určitě jste si všichni všimli, že
sportovní areál se zásadním způ-
sobem mění k lepšímu. Prováděné
úpravy a opravy sportovišť nabíze-
jí kvalitní podmínky k vašemu spor-
tování. Nově vybudované hřiště
s umělým povrchem nyní prochází
poslední fází dostavby v podobě in-
stalace a zprovoznění osvětlení.
Budete tedy moci hřiště využívat
i v podvečerních a večerních hodi-
nách. Dalším krokem je pro toto
venkovní hřiště vybudování záze-
mí, a to dvou nových šaten, které
budou vybaveny samostatným WC
a sprchovým koutem. Tyto šatny
vzniknou v budově bývalé hospůd-
ky „U Kačky.“. Mnozí z Vás si kla-
dou otázku, kde se budeme moci

občerstvit. I na toto pamatujeme.
Vzniká projekt na vybudování ma-
lého bufetu v technické budově
sportovní haly (malý sál). Tento
projekt je efektivní v tom, že bude-
te mít k občerstvení snadný přístup
jak z prostorů sportovní haly, tak
z venkovních sportovišť. Oba zá-
měry již byly odsouhlaseny a povo-
leny městskou radou a nyní již zač-
ne kolotoč vybíhání povolení
a razítek, tak abychom vše stihli re-
alizovat do letní sezony.

Máme i další nápady jak ještě
více zpříjemnit např.venkovní po-
sezení. Chtěli bychom postavit za-
střešenou terasu, kde si budou
moci posedět při kafíčku maminky,
které přijdou se svými dětmi na

dětské hřiště, nebo fanoušci sledo-
vat probíhající sportovní akce na
hřišti s umělým povrchem.Tato per-
gola by stála hned proti fotbalové-
mu hřišti, a přiléhala by k budově
v místě nynějšího malého sálu,
a tak by se stala součástí chysta-
ného bufetu.

Další takový nápad je rozšíření
cvičebních prostor. Stávající velká
hala kapacitně již nestačí pro
menší druhy aerobního cvičení,
kroužky a tanečnice.Tím, že by se
malý sál přebudoval na sportovní
klub, musíme zajistit hodiny pro
tyto menší skupiny cvičících. A tak
nás napadlo jak využít volnou pro-
luku mezi halou a zázemím v mís-
tě, kde je nyní betonový stůl na
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stolní tenis. Kdyby se tento jinak
nevyužitý prostor zastřešil, vznikl
by sál o ploše 102 m2. Projekt na
tento záměr je již nejen v naší hla-
vě, ale i na papíře. Jak se bude
vyvíjet tento nápad dál, záleží
hlavně na finanční stránce.Velkou
podporou je zatím souhlasné sta-
novisko jak z řad Sokola, tak
obce.

No a nakonec reaguji již na hod-
ně dotazů, kdy bude přístupné plá-
žové hřiště. V loňském roce se za-
čalo s jeho výstavbou a teď jsou na
pořadu již úpravy okolí a zavěšení
záchytných sítí směrem k silnici.
V měsíci březnu se bude vysazovat
okolo hřiště živý plot, hřiště bychom
chtěli zabezpečit i oplocením s bran-
kou aby se zamezilo znečištění kva-

litního písku a hlavně se tím přede-
šlo zraněním.A pak jen aby svítilo
sluníčko a můžeme začít hrát.

Samozřejmě že s rozšířením slu-
žeb se bude upravovat i provozní
řád, který budeme předkládat ke
schválení obecní radě. Ale to si pře-
čte až v dalším čísle ŽB.

Jitka Štěpánová
SC Běchovice

OKÉNKO ZDRAVÍ

Protože se pomalu, ale jistě blíží „sezóna plavek“ při-
pravili jsme si pro Vás jednu novinku ve cvičení, kte-
rá Vás dostane opět do kondice. A o jaké novince je
řeč? Jedná se o program H.E.A.T. – nebo-li chůze na
pásu.

Co si představit pod těmito čtyřmi tajemnými pís-
meny H.E.A.T ?

H. E. A. T. program je zkratkou anglického spoje-
ní – High Energy Aerobic Training neboli aerobní cvi-
čení s vysokým energetickým výdejem. Jedná se
o skupinové aerobní cvičení pod vedením instrukto-
ra, to vše za doprovodu motivující hudby. Program
je složený z trekkingu, joggingu a přirozené chůze.
Je vhodný pro všechny lidi bez rozdílu věku, pohla-
ví či tělesné zdatnosti.Celý program vychází z nej-
přirozenějšího lidského pohybu, kterým je právě
chůze. Lekce trvá 45 minut a 5 minut je věnováno
protažení.

A jak to funguje?

Pásy nejsou napájeny žádnými kabely, ale jsou na
vlastní pohon. Proto je poměrně náročné po celou
dobu vlastními silami fungování pásu udržet. S kla-
sickými běžeckými pásy, kam si člověk jde jen tak
„zachodit“ se h.e.a.t nedá příliš srovnávat. Sklon
pásu (rovinka, kopce, stoupání) se plynule mění tak,
jak instruktor navádí.

Není to ovšem nic nemožného, protože sklon
pásu si určujete především sami. Bez problémů si
můžete nastavit takový sklon a tím tedy i takovou
rychlost chůze, jaká vám vyhovuje. Nikdo na vás
během celého programu nekřičí, ať přidáte apod.
Instruktor s vámi po celou dobu jen příjemně ko-

munikuje a udržuje vás v tempu. Proto je cvičení
vhodné pro všechny lidi. Neexistuje zde žádné
omezení.

Technika chůze

Samotná technika chůze vyžaduje velkou pozor-
nost. Jako u všeho chvíli trvá, než si člověk tuto tech-
niku osvojí. Ale není to nic náročného. Na pásu jsou
i madla, kterých se můžete občas držet, abyste se
srovnali a obnovili koncentraci. Tato chůze s oporou
se nazývá „soft walking” neboli přirozená chůze a je
provázena pomalejším tempem.Tímto druhem chůze
se zahříváte i zklidňujete na závěr.

Během celého programu se vystřídá mnoho druhů
chůzí s oporou o madla, bez opory madel, měníte ryt-
micky krátké, či dlouhé kroky, nebo kombinujete „trek-
king“, což je dynamické a správné spojení horních
a dolních končetin.

H. E. A. T. program je rozumnou pohybovou aktivi-
tou, kterou zvládne každý, kdo chce.

Navíc chcete-li zhubnout a nebo zpevnit své tělo
před blížící se sezónou plavek, h.e.a.t program je ide-
álním způsobem. Patří mezi velmi efektivní metody
cvičení.
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Základní fakta o H.E.A.T programu

■ Poprvé byl představen na v roce 2002 na
festivalu v italském Rimini

■ Jeho zakladateli jsou Max Grossi a Mari-
ka Moretti, uznávané osobnosti ve světě
fitness více než 20 let.

■ Do České republiky byl dovezen v roce
2007 a od té doby již funguje přes 40 cen-
ter a vyškoleno je více než 300 instrukto-
rů.

■ Vychází z trekkingu, joggingu a jednodu-
chého, ale účinného walkingu (chůze).

■ Spálíte při něm v průměru 500 až 
700 kcal za 1 lekci (45 min) – pro srov-
nání při hodině pilates spálíte cca 250
až 280 kcal nebo při hodině tance cca
490 kcal.

■ Cena za lekci se pohybuje okolo 100 až
140 korun při jednorázovém vstupu. Po-
kud vlastníte permanentku, vyjde vás to
mnohem levněji!

A kde můžete H.E.A.T v Praze navštívit?

Například: Fit Relax, centrum Arbes, cent-
rum Zbraslav, Letňany, Párty Fit, Fitnes
Opatov, Reebok Fitness Relax, Fitness Club
Hanky Kynychové

Adéla Hudečková
S použitím internetu: www.zmenazivotnihostylu.cz

www.prozeny.cz
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K¤ÍÎOVKY A SUDOKU

Podûkování

Děkuji MČ Praha –
Běchovice za dárek
k mému životnému
jubileu a za milé
blahopřání od paní
Svobodové.

Květa Brůžková 

Děkuji obecnímu
úřadu za dárek

k mému životnímu jubileu a paní
Svobodové za milou návštěvu.

Eva Blűmlová 

Děkuji panu starostovi Ing. Ondřeji
Martanovi a paní Šárce Hudečkové,
pracovnici ÚMČ, za blahopřání a dárek
k mým 80-tým narozeninám.

Naděžda Havelková 

Řešení křížovky a sudoku naleznete na straně 31.

Cílem sudoku je umístit čísla v rozsahu 1 až 9 do políček herní plochy,
kterou tvoří čtverec obsahující 9 menších čtverců. Velmi důležité je, že
se v žádném z 9 čtverců, řádku a ani sloupci nesmí opakovat žádné
z čísel. Jinak řečeno v každém z řádků, sloupců a menších čtverců

musí být všechny čísla 1 až 9.

ZB_03_11  1.3.2011 11:40  Stránka 27



28 ◆ ŽIVOT BĚCHOVIC 3/2011

LÉâBALÉâBA

OBEZITYOBEZITY

PORADNA
PRO LÉČBU
NADVÁHY

pro dospělé i mládež  

poliklinika Kutná Hora

MUDr. J. Polák
tel: 602 721 869 

www.obezitologie.cz

pprroo  ddoossppûûlléé  ii  mmllááddeeÏÏ

NùMâINA

NA MÍRU

––  VV˘̆uukkaa  pprroo  zzaaããáátteeããnnííkkyy,,  
ppookkrrooããiilléé  aa  kkoonnvveerrzzaaccee..

––  DDooppllÀÀkkoovv˘̆  kkuurrss  jjaazzyykkaa  nnaa  PPCC..
––  KKoommeerrããnníí  tteerrmmiinnoollooggiiee  

vvãã..  ppssaanníí  ddooppiissÛÛ  aattpp..

VV˘̆uukkaa  RRUU··TTIINNYY
pprroo  zzaaããáátteeããnnííkkyy  aa  ppookkrrooããiilléé..

KKDDEE??  PPRRAAHHAA  99  --  BBùùCCHHOOVVIICCEE

TTeelleeffoonn:: 228811  997700  112288
MMoobbiill:: 660066  222288  552200

INZERCE
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Zveme Vás do kadefinického salonu
v Bûchovicích.

Nabízíme obvyklé kadefinické sluÏby
pro pány, dámy i dûti.

PouÏíváme a prodáváme vlasovou kosmetiku MATRIX.
Najdete nás v Bûchovicích, ulice M˘tní 97. 50 m od autobusové

zastávky Bûchovice a naproti vchodu do ·kolní druÏiny.

Otevírací doba Po–ât 11:00–19:00,
Pá 13:00–19:00

E-mail: KADERNICTVIMYTNI@SEZNAM.CZ
Web: www.kadernictvimytni.mypage.cz

Tel. 605 538 475
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Zveme Vás do nové prodejny

dûtsk˘ch botiãek znaãky ESSI a FARE

Ke kaÏdému nákupu botiãek, dárek zdarma!

Tû‰íme se na Vás

Pfiijìte nás nav‰tívit

Dal‰í sortiment na prodejnû:

dárkové porcelánové sety, ponoÏky,

punãocháãe dûtské i dámské

dûtské zdravotní baãkÛrky,

zdravotní pantofle pro dospûlé do velikosti 44

AAAABBBBCCCC    DDDDûûûûttttsssskkkkéééé    bbbbooootttt iiiiããããkkkkyyyy

Starokolínská 425 (vedle prodejny EL BIO)

Újezd nad lesy – Blatov

Zastávka bus ãíslo 250,261,109

Stanice Blatov

Vedení úãetnictví, daÀové evidence,
mezd a personalistiky

DA≈OVÁ
P¤IZNÁNÍ

2010

pro právnické a fyzické osoby
Vám zajistí

MVM úãetní servis,
Podnikatelská 565,

Praha 9

Tel. 281 864 667

www.mvm-servis.cz
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Řešení ze strany 27

Řešení ke křížovce:

… ale on tomu … 
policista…..

Řešení sudoku:

Nabízíte zajímavou sluÏbu??

Prodáváte ãi naopak nûco sháníte??

INZERUJTE V ÎIVOTù BùCHOVIC!!!!

tel.: 281 028 611

734 448 768

e-mail: sekretariat@praha-bechovice.cz

Příjem inzerce:

tel.: 281 028 611, 734 448 768

pí Šárka Hudečková

Uzávěrka
inzerce a příspěvků 

pro č. 4/2011 je

15. 3. 2011
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I zde mÛÏe b˘t Va‰e reklama, ãi sdûlení…….

neváhejte nás kontaktovat 

Základ
Základní

VELIKOST sazba Kč / 1 měsíc
DPH DPH

1 strana A4 1 333,00 267,00 1 600,00
1/2 strany 667,00 133,00 800,00
1/3 strany 500,00 100,00 600,00
1/4 strany 333,00 67,00 400,00
1/6 strany 250,00 50,00 300,00
1/8 strany 167,00 33,00 200,00
1/16 strany 83,00 17,00 100,00

Základ
Základní

VELIKOST sazba Kč / 1 měsíc
DPH DPH

1 strana A4 2 667,00 533,00 3 200,00
1/2 strany 1 333,00 267,00 1 600,00
1/3 strany 1 000,00 200,00 1 200,00
1/4 strany 667,00 133,00 800,00
1/6 strany 500,00 100,00 600,00
1/8 strany 333,00 67,00 400,00
1/16 strany 83,00 17,00 200,00

Černobílé provedení barev Barevná inzerce

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

celá 1/2 1/4 1/3

1/6 1/8 1/16
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